

	Covid		Grippe saisonnière
	6 mois - 4 ans	≥ 5 ans	
Période	A partir du 14 octobre 2025		
Recommandations Calendrier vaccinal pages 12 et 18	- Professionnels des secteurs sanitaire et médico-social ou en contact régulier avec des personnes à risque de forme grave ≥ 65 ans - Résidents des établissements médico-sociaux, quel que soit leur âge - Patients séjournant dans un établissement de soins de suite (USLD) - Personnes immunodéprimées - Femmes enceintes, quel que soit le trimestre ≥ 6 mois atteints de comorbidités ayant un risque plus élevé de forme grave (dont affection chronique, diabète, cancer, IMC ≥ 40) - Entourage des personnes immunodéprimées et des enfants et nourrissons < 6 mois présentant des risques de forme grave		- Professionnels du voyage (navigants, accompagnateurs) - Professionnels exposés aux virus influenza porcins/aviaires
Proposition	A toute personne souhaitant se faire vacciner, même si elle ne fait pas partie de la cible		A tous les enfants sans comorbidité de 2 à 17 ans
Avec quel vaccin	- Vaccin à ARNm monovalent adapté au subvariant Omicron LP.8.1: Comirnaty® LP.8.1 (IM) - Pas d'alternative cette année	5-11 ans : à 10 µg bouchon bleu foncé 6 doses de 0,3 mL / prêt à l'emploi ≥ 12 ans : à 30 µg bouchon gris 6 doses de 0,3 mL / prêt à l'emploi	- Vaccins trivalents inactivés : - Flucelvax® (≥ 2 ans, IM) Utilisable en cas d'allergie à l'œuf ou aux aminosides - Influvac® (≥ 6 mois, IM ou SC profonde) - Vaxigrip® (≥ 6 mois, IM ou SC) - Vaccins haute dose ou adjuvantés (≥ 65 ans) - Efluelda® hautement dosé (IM ou SC) - Fluad® adjuvanté (IM)
Schéma vaccinal	Primovaccination - Sans infection durant le schéma vaccinal : 3 doses - intervalles D1-D2 = 3 sem, D2-D3 = 8 sem - Infection durant le schéma vaccinal : - après D1 : intervalle infection-D2 = 3 mois, pas de D3 - après D2 : intervalle infection-D3 = 3 mois Rappel (déjà primovacciné ou infecté) 1 dose unique - en respectant un délai de 6 mois après la dernière infection ou injection	1 dose unique (quel que soit le passé vaccinal, y compris en l'absence de vaccination préalable) - en respectant un délai après la dernière infection ou injection de : 6 mois pour la population cible 3 mois pour les immunodéprimés ou ≥ 80 ans	6 mois à 8 ans révolus : - primo-vaccination : 2 doses (0,5ml) D1/D2 à 1 mois - rappel : 1 dose (0,5ml) annuelle ≥ 9 ans : 1 dose annuelle de 0,5ml

Possibilité de réaliser la vaccination contre la grippe et le Covid **en même temps** (un dans chaque bras, à partir du 14 octobre 2025)
OU **en décalé** (pas d'intervalle minimum à respecter entre les 2 injections).

Références : [DGS Urgent °2025_24](#). Campagne de vaccination contre le covid-19 à l'automne 2025

[Calendrier des vaccinations](#) et recommandations vaccinales 2025

[Recommandation HAS](#) : utilisation préférentielle de ces vaccins chez les personnes ≥ 65 ans sans exclure les vaccins à dose standard de la stratégie vaccinale des personnes ≥ 65 ans. La commission de la transparence a octroyé une ASMR V.

Octobre 2025